[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2017                                                                                             № 228                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении  дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 22.10.2010 № 424 «Об утверждении Положения о порядке согласования совершения сделок муниципальными унитарными предприятиями»
Руководствуясь статьей 38 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 128 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 23 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 22.10.2010 № 424 «Об утверждении Положения о порядке согласования совершения сделок муниципальными унитарными предприятиями» следующие дополнения:

Положение о порядке согласования совершения сделок муниципальными унитарными предприятиями, утвержденное указанным постановлением:
1.1. дополнить  пунктом 1.2.5. следующего содержания:
«1.2.5. Крупные сделки.

Крупной сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения Предприятием прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда Предприятия или более чем в 50 тысяч раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда.

Стоимость отчуждаемого унитарным предприятием в результате крупной сделки имущества определяется на основании данных его бухгалтерского учета, а стоимость приобретаемого унитарным предприятием имущества - на основании цены предложения такого имущества.

Под имуществом понимаются виды объектов гражданских прав, относящихся к имуществу в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (вещи, включая наличные деньги и документарные ценные бумаги, иное имущество, в том числе безналичные деньги, бездокументарные ценные бумаги, имущественные права; результаты работ и оказание услуг; интеллектуальная собственность; нематериальные блага.»;

1.2. в абзаце 2 пункта 2.4 после цифр «1.2.4.» дополнить цифрами «,1.2.5.».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном интернет - сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев